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Będzie nowy most 
na Wieprzu
Sprawdź na str. 3

Udane dożynki          
i nowe pomysły 
Czytaj na str. 4

Krzysztof Bojarski:
Pojezierze: Panie Krzyszto-

fi e jaka jest główna motywacja, 
która skłoniła Pana do startu w 
wyborach parlamentarnych?

KB: Są dwie główne przy-
czyny. Pierwsza to ochrona 
zdrowia, którą zajmuję się od 
20 lat. Widzę potrzebę wprow-
adzenia zmian systemowych, 
które poprawią dostępność i 
jakość udzielanych świadczeń, 
a także kondycję fi nansową sz-
pitali w Polsce. Mam na to plan 
i postaram się o jego realizację. 
Druga motywacja związana 
jest z  perspektywą dla kopalni 
w Bogdance,  a przez to dla 
całego powiatu. Ta kopalnia 
jest jak serce utrzymujące pro-

Redakcja: Burmistrzu - jed-
nak McDonald’s?

Decyzja giganta o inwestycji 
w Łęcznej jest potwierdzeniem 
atrakcyjności naszego miasta 
jako pożądanego rynku bizneso-
wego. Myślę, że złote łuki restau-
racji McDonald’s ucieszą wielu 
mieszkańców, którzy czekali na 
taki punkt na mapie naszego mia-
sta. Warto tu przypomnieć, że 
przed rokiem podobną decyzję o 
dużej inwestycji w Łęcznej podjął 
uznany deweloper TBV, który na 
osiedlu Bobrowniki wybuduje kil-
kaset nowoczesnych mieszkań!
Natomiast dla osób nieposiada-
jących zdolności kredytowej waż-
ną informacją jest fakt, że Gmina 
Łęczna w sierpniu przystąpiła do 
programu Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa. Realizacja tego 
programu umożliwi osobom bez 
wystarczającej zdolności kredy-
towej i w gorszej sytuacji mate-
rialnej uzyskanie nowych lokali 
mieszkalnych. Optymistyczny 
plan SIM przewiduje wybudo-
wanie aż 366 gotowych do za-
siedlenia mieszkań w ramach 
tego programu. Lokale zostaną 
wyposażone m.in. w przygoto-
wane łazienki, kuchnie, stolarkę 

Przed kilkunastoma dnia-
mi ukazała się informacja, która 
może stanowić kolejny przeło-
mowy moment dla kopalni Bog-
danka. Skarb Państwa, reprezen-
towany przez Ministra Aktywów 
Państwowych, wykazał zainte-
resowanie przejęciem kopalni i 
podjął kroki w kierunku nabycia 
znacznej ilości akcji LWB.

Według ofi cjalnego komu-
nikatu opublikowanego przez 
spółkę ENEA, Skarb Państwa 
złożył ofertę zakupu pakietu 21 
962 189 akcji LWB, które obec-
nie znajdują się w posiadaniu 
ENEA S.A. Cena proponowana 
za każdą z akcji to kwota 45 zło-
tych, co sumarycznie przekłada 
się na ponad 988 milionów zło-
tych. Jest to niezwykle istotne 
wydarzenie na polskim rynku 
fi nansowym, a także dla samej 
kopalni Bogdanka.

Rozmowa z Leszkiem Włodarskim 
burmistrzem Łęcznej

drzwiową oraz wykończone pod-
łogi i pomalowane ściany. Najem-
com pozostanie jedynie umeblo-
wanie według własnego uznania. 
Łęczna dynamicznie się roz-
wija, przykładając dużą wagę 
do sektora edukacji, rozbudo-
wy sieci dróg miejskich i na 
terenie sołectw oraz przycią-
gania nowych przedsiębior-
ców tworzących miejsca pracy. 
Prowadzę szereg rozmów z po-
tencjalnymi inwestorami, dla któ-
rych nasza miejscowość okazuje 
się niezwykle atrakcyjna.

R: Na co przeznaczone 
zostaną środki ze sprzedaży 
działki?

Pozyskane środki z tej trans-
akcji zainwestujemy w dalszy 
rozwój infrastruktury drogowej 
oraz projekty mające na celu 
podniesienie jakości życia w 
naszym mieście. Każdego roku 
otrzymujemy wiele propozycji 
inwestycji, które ze względu na 
ograniczone możliwości fi nanso-
we gminy muszą być odłożone na 
późniejszy czas. Dzięki dodatko-
wym wpływom część z tych po-
mysłów już teraz będzie mogła 
zostać zrealizowana.

dok. na str. 2

Oni są z Łęcznej i startują do sejmu

Skarb Państwa chce przejąć Bogdankę

Spółdzielnia Batory z nowym prezesem - 
kim jest Fijałkowski?

Czas zmienić podejście, przestać głosować na spado-
chroniarzy z Gdańska, osoby ze Świdnika czy Lublina, a od-
dać głos na mieszkańców Łęcznej lub najbliższych okolic. 
Tylko w ten sposób i zjednoczeni mamy szansę przebić szklany 
sufi t i mieć swojego posła w parlamencie. W innym wypadku po 
wyborach Świdnik będzie miał ich dwóch, a Łęczna nadal okrą-
głe zero.

Krzysztof Bojarski                                             Anna Obel-Szurek
Niektóre komitety pokazały już listy kandydatów, dzięki temu 

wiemy, ze w Łęcznej z ramienia komitetu Trzeciej Drogi wystartu-
je Anna Obel-Szurek z numerem 25, a Krzysztof Bojarski będzie 
reprezentował Koalicję Obywatelską z numerem 4.

W trakcie przedwyborczej gorączki udało nam zadać kilka 
pytań kandydatom.

cesy gospodarcze i społeczne 
naszego powiatu. Jej brak oznac-
za ryzyko wstrzymania roz-
woju i degradację. Musimy 
walczyć o Bogdankę, bo to nasza 
przyszłość. 

P: Jakie są najpilniejsze 
wyzwania w dziedzinie opie-
ki zdrowotnej i jak zamier-
za się Pan przyczynić do ich 
rozwiązania?

KB: Potrzebnych zmian jest 
tak wiele, że omówienie tego 
w kilku zdaniach  jest wręcz 
niemożliwe. Na pewno koniec-
zne są szkolenia kadry medyc-
znej lekarzy i pielęgniarek, by 
zmniejszyć deficyt personelu 
medycznego.

dok. na str. 2

Ciekawym elementem tej 
transakcji jest sposób regulacji 
ceny za pakiet akcji LWB. Mia-
nowicie, planuje się wykorzy-
stanie skarbowych papierów 
wartościowych, które zostaną 
przekazane za pośrednictwem 
Funduszu Reprywatyzacji. To nie 
tylko innowacyjne podejście, ale 
także sygnał, że Skarb Państwa 
podchodzi do tej transakcji w 
sposób strategiczny.

Warto zwrócić uwagę na 
fakt, że Minister Aktywów Pań-
stwowych skonsultował tę ofertę 
z różnymi instytucjami nadzoru i 
regulacji. Prezes Urzędu Ochro-
ny Konkurencji i Konsumentów 
(UOKiK) wydał opinię, że nie ma 
obowiązku zgłaszania czy uzyski-
wania zgody na tę transakcję, co 
potwierdza zgodność z regulacja-
mi antymonopolowymi.

dok. na str.  2

Od września nowym preze-
sem spółdzielni mieszkaniowej 
Batory w Łęcznej będzie kon-
trowersyjny radny PIS Mariusz 
Fijałkowski.

Zmiany przebiegły w spo-
sób burzliwy. Na ostatnim wal-
nym zgromadzeniu spółdzielni, 
podburzeni m.in. przez radnego 
i przychylny mu hejterski portal, 
a także przy pomocy pełnomoc-
nictw dla osób, które ze spół-
dzielnią nie mają nic wspólnego 
doprowadzono do zmian. 

Z końcem sierpnia ze stano-
wiskiem musiała się pożegnać do-
tychczasowa prezes, a na wolne sta-
nowisko prezesa spółdzielni nowa 
Rada Nadzorcza miała przeprowa-

dzić transparentny konkurs. Tak za-
powiadał promujący Fijałkowskiego 
portal, ale nic z tego. Fijałkowski, 
głosami członków rady, został wy-
brany na stanowisko prezesa.

Ciężko przewidywać dobrą 
przyszłość w spółdzielni, jeśli już na 

początku zaczyna się od kłamstw i 
niedotrzymywania słowa.

Mimo wszystko to dla Fijał-
kowskiego duży awans i szansa na 
pokazanie, że potrafi  nie tylko kry-
tykować, ale również  zarządzać.

dok. na str. 4
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Wielkimi krokami zbliżają się wyroby parla-
mentarne. Warto więc przypomnieć obietnice 
posła Artura Sobonia z sąsiedniego Świdnika, 
który do sejmu dostał się m.in. dzięki wielu gło-
som mieszkańców powiatu łęczyńskiego. Soboń 
zasłyną ogromną ilością płotowych bilbordów 
m.in. na szkołach i budynkach publicznych, gdzie 
bez wątpienia nie powinny one wisieć.

Obietnice składane były w budynku sta-
rostwa z wielką pompą, w obecności Jacka Sa-
sina i innych partyjnych działaczy, przy akom-
paniamcie orkiestry górniczej i zostały nazwa-
ne 4-ką Sobonia dla powiatu łęczyńskiego.
Media były proszone o rozliczenie z realizacji 
obietnic, a wiec sprawdzamy, co pozostało z 
czwórki Sobonia.

Nie żyje               
młody pięściarz 
Gwarka Łęczna

Co pozostało z obietnic posła Sobonia (PIS) dla powiatu łęczyńskiego?
Publicznie składane obietnice.

1. Rozpoczęcie budowy obwodnicy (obietnica 
niezrealizowana, budowa się nie rozpoczęła, 
trwają prace nad dokumentacją)
2. Budowa kolei do Łęcznej (obietnica niezre-
alizowana, budowa się nie rozpoczęła, trwają 
prace nad dokumentacją)
3. Nowoczesna elektrownia (obietnica niezre-
alizowana)
4. Budowa drogi do Sosnowicy (w realizacji) 

Chociaż droga mogłaby już dawno być 
gotowa, gdyby nie zmiany wprowadzone w 
budżecie województwa po ostatnich wyborach 
samorządowych.

A jakie obietnice usłyszymy tym razem?
Red

O tragicznej śmierci 17 
letniego Karola Górskiego 
poinformował klub Gwarek 
Łęczna.

- Był to fantastyczny spor-
towiec a przy tym prawy i dobry 
człowiek. Przykro nam pisać o 
Nim w czasie przeszłym. Odpoc-

zywaj w pokoju - napisali w me-
diach społecznościowych przed-
stawiciele klubu z Łęcznej.   

GK

Rozmowa z Leszkiem Włodarskim

Oni są z Łęcznej i startują do sejmu

dok. ze str. 1
R: Wrzesień to czas po-

wrotu do szkół. Co słychać w 
oświacie?

Mieszkańcy na pewno za-
uważyli, że oświata jest dla mnie 
priorytetem. W końcu inwesty-
cja w edukację to inwestycja w 
przyszłość dzieci i całego społe-
czeństwa. Po przeprowadzonej 
modernizacji Szkoły Podstawowej 
nr 2, teraz kończymy duże prace 
w Szkole Podstawowej nr 4. W 
ramach tych zmian wymieniliśmy 
okna, instalacje wewnętrzne oraz 
odświeżyliśmy elewację. Dodat-
kowo budynek i hala sportowa zo-
stały ocieplone i pomalowane.

To nie wszystko, wkrótce 
rozpoczniemy budowę nowo-
czesnego przedszkola na osiedlu 
Bobrowniki. Pracujemy także nad 
uruchomieniem żłobka publicz-
nego, na co już pozyskaliśmy fi -
nansowanie. Złożyliśmy również 
wniosek o dofinansowanie na 
budowę nowego przedszkola w 
miejscu obecnego Przedszkola 
nr 1 na Starym Mieście. 

Skarb Państwa chce 
przejąć Bogdankę

dok. ze str. 1
Trzeba poprawić dostępność  

do świadczeń i ich jakość. Poprawy 
wymaga także sposób fi nansow-
ania szpitali tak, aby przestały 
się zadłużać, ale pod warunkiem 
udzielania świadczeń na wyso-
kim poziomie - nie może być fi -
nansowania bylejakości. I jeszcze 
jedna bardzo ważna sprawa – 
profilaktyka i jeszcze raz pro-
fi laktyka. Myślę o opracowaniu 
narodowego planu profi laktyki 
zdrowotnej obejmującego nie 
tylko badania profilaktyczne, 
ale także edukację w zakre-
sie nawyków żywieniowych, 
aktywności fizycznej i wielu 
aspektów naszego życia.  Mam 
plan zmian i myślę, że wkrótce 
będę mógł go przedstawiać.

P: Czy istnieje realna szan-
sa na posła z Łęcznej, co należy 
zrobić?

K B :  D o t y c h c z a s o w e 
doświadczenie i arytmetyka 
pokazują, że jest to trudne za-
danie, ale taka szansa istnieje. 
Potrzebna jest mobilizacja 
mieszkańcy naszego powia-
tu, którzy muszą pójść do urn 
wyborczych, a większość z nich 
musi zagłosować na jednego 
kandydata. Wymaga to w części 
pozostawienia swoich sympaƟ i 
politycznych i pokierowanie się 
lokalnym patriotyzmem. Liczę, 
że tak się stanie.

P: Jakie kwestie są Pana 

zdaniem najpilniejsze dla 
Powiatu Łęczyńskiego.

KB: My, mieszkańcy powi-
atu, wiemy jak ważna dla naszego 
obecnego funkcjonowania i tego 
w przyszłości jest kopalnia w Bog-
dance. Wiemy jakie są plany z nią 
związane i musimy się na te zmiany 
przygotować. Zapewnienie zatrud-
nienia pracownikom kopalni to 
potrzebny i ważny krok, ale to nie 
jest wystarczające. Musimy wziąć 
sprawy w swoje ręce i wspólnie, tu 
na miejscu opracować plan rozwoju 
dla miasta Łęcznej i gmin naszego 
powiatu na wiele lat do przodu w 
wielu obszarach,  aby nie dopuścić do 
degradacji naszego regionu. Musimy 
znaleźć nowe koła napędowe, 
które zapewnią rozwój naszemu 
powiatowi. Musimy też dobrze 
skomunikować stolicę powiatu z 
Lublinem,  a miejscowości gminne 
z Łęczną. Musimy opracować 
plan dla Łęcznej tak, aby  była 
atrakcyjnym miejscem do życia i 
przyciągała nowych mieszkańców. 
A potem trzeba walczyć o środki 
rządowe i możliwość real-
izacji tych planów. To wymaga 
ciężkiej pracy i mobilizacji wielu 
środowisk. Nikt za nas tego nie 
zrobi. Zobowiązuję się do tej in-
icjatywy i jestem gotowy podjąć 
działania w tym kierunku.  

Anna Obel-Szurek
P: Proszę wyjaśnić na-

szym czytelnikom, kim Pani 

jest i czym się zajmuje.
AO-S: Mam 49 lat i od 

pokoleń związana jestem z 
Lublinem - tu się urodziłam, 
dorasta łam studiowałam, 
pracowałam. Zmiana sta-
nu cywilnego spowodowała 
przeprowadzkę do Łęcznej, 
ponieważ mój mąż Tomasz  
prowadzi gospodarstwo rolne 
w Nadrybiu. Łęczna jest moją 
małą ojczyzną, tu mieszkam 
i wychowuję córkę Jagodę.
Przez prawie dwadzieścia lat 
prowadziłam kancelarię radcy 
prawnego, następnie byłam za-
trudniona w samorządzie, os-
tatnio na stanowisku sekretarza 
gminy. Obecnie jestem prez-
esem spółdzielni mieszkaniowej 
w Cycowie. 

P: Dlaczego chce Pani zo-
stać posłem?

AO-S: Podjęłam decyzję o 
kandydowaniu, bo zależy mi na 
tworzeniu przyjaznej Polski dla 
przyszłych pokoleń! Jako do-
świadczony radca prawny, samo-
rządowiec i legislator posiadam 
„warsztat” zawodowy do pracy 
parlamentarnej. Dzięki bogate-
mu doświadczeniu życiowemu, 
empaƟ i i otwartości na drugiego 
człowieka potrafi ę dostrzec pro-
blemy, a dzięki energii, optymi-
zmowi i determinacji w działaniu 
– potrafi ę znaleźć rozwiązanie! 

P: Jakie kwestie są Pani 
zdaniem najpilniejsze dla 
Powiatu Łęczyńskiego i co 
poseł z tego miasta mógłby 

zrobić aby je rozwiązać?
AO-S: Pora na rozwój za-

wodowy rodziców. Chciałabym 
stworzyć specjalną strefę 
ekonomiczną, aby przyciągnąć 
kapitał, ożywić gospodarczo 
nasz region, stworzyć nowe 
miejsca pracy dedykowane 
również kobietom. 

Istotnym problemem jest 
również wykluczenie komunika-
cyjne. Proszę sobie wyobrazić, 
że mieszkańcy Jagodna, Kani-
woli, Barek czy Stręczyna są 
praktycznie pozbawieni ko-
munikacji publicznej. Problem 
rozwiązałyby publiczne taksów-
ki, dofinansowane z budżetu 
centralnego.  

Kolejnym problemem, który 
szczególnie doskwiera młodym 
rodzicom jest brak oddziału pe-
diatrycznego lub nocnej opieki 
medycznej dla dzieci. Nie do 
pomyślenia są kolejki w środku 
nocy pod przychodniami w se-
zonie grypowym, by zapisać 
dziecko do lekarza.  Dla mamy 
z dwojgiem dzieci, której mąż 
pracuje w kopalni na zmiany to 
często niewykonalne. Musimy 
uruchomić kreatywność, pomóc 
sobie narzędziami cyfrowymi i 
zainwestować w technologię.  
W programie PL 2050 jest punkt 
by w każdym powiecie stworzyć 
Lokalne Domy Zdrowia oferujące 
badania diagnostyczne, konsul-
tacje u specjalistów, nocną i 
świąteczną opiekę lekarską! 

Rozmawiał Grzegorz Kuczyński

R: A co z pozostałymi in-
westycjami?

Wrzesień to nie tylko czas 
powrotu do szkół, ale także 
rozpoczęcie znaczącej ilości in-
westycji drogowych. Planujemy 
modernizację 20 miejskich ulic 
w różnych częściach miasta:
ul. Przechodnia, ul. Cicha, 
ul. Tulipanowa, ul. Malwowa, 
ul. Fiołkowa, ul. Storczykowa, 
ul. Diamentowa, ul. Brylanto-
wa, ul. Sportowa, ul. Słonecz-
na, ul. Tęczowa,  ul. Milejow-
ska, ul. Księżycowa, ul. Spokoj-
na, ul. Wesoła, ul. Ogrodowa, 
ul. Szkolna (okolice ul. Szkolnej 
2), ul. Szkolna (okolice Bie-
dronki), ul. Wacława Jawoszka 
(okolice Biedronki), ul. Wacła-
wa Jawoszka (okolice domków)

Ponadto, wkrótce będę 
miał bardzo dobrą wiadomość 
dla mieszkańców ulicy Obroń-
ców Pokoju, ale poczekajmy 
jeszcze chwilę.

Rozmawiał 
Grzegorz Kuczyński

dok. ze str. 1
Dodatkowo, Komisja Nad-

zoru Finansowego podkreśliła, 
że taka operacja jest zgodna 
z ustawą o ofercie publicznej 
oraz przepisami dotyczącymi 
wprowadzania instrumentów fi -
nansowych do zorganizowanego 
systemu obrotu, a także działal-
ności spółek publicznych.

Choć oferta Skarbu Państwa 
budzi ogromne zainteresowanie 
i może otworzyć nowy rozdział 
dla kopalni Bogdanka, istnieje 
jeszcze jeden istotny warunek 
do spełnienia. Akceptacja ofer-
ty jest uzależniona od uzyskania 
niezbędnych zgód korporacyj-
nych. To oznacza, że decyzja nie 
należy tylko do władz kopalni, 
ale także do współakcjonariuszy 
i interesariuszy.

Wynik tej oferty może ukie-
runkować ścieżkę dalszego roz-
woju Bogdanki. Zastanawia je-
dynie duży pośpiech w działa-
niach tuż przed wyborami.

Grzegorz Kuczyński
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Miłośnicy fast foodów i smakosze kultowych 
frytek mają powód do radości – Łęczna wkrót-
ce przywita jednego z największych graczy na 
światowym rynku gastronomicznym. Restauracja 
McDonald’s, będąca ikoną amerykańskiego stylu 
życia, szykuje się do otwarcia swojej fi lii w samym 
sercu miasta. Ta inwestycja nie tylko przyciągnie 
fanów charakterystycznych dań, ale także przyc-
zyni się do wzrostu ekonomicznego i zwiększenia 
atrakcyjności Łęcznej.

Po blisko trzech miesiącach od ogłoszenia 
informacji o zamiarze sprzedaży nieruchomości 
przy skrzyżowaniu ulic Staszica i Chełmskiej, do 
licytacji przystąpiły trzy fi rmy: Aldi, Kaufl and oraz 
McDonald’s. Mimo że kilka innych podmiotów 
także wyraziło zainteresowanie, to tylko wymie-
nione wcześniej podjęły decyzję o wpłaceniu wa-
dium i rywalizacji o tę cenną nieruchomość.

Początkowa wycena działki wyniosła 3,5 mil-
iona złotych, jednak burmistrz Leszek Włodarski 
postanowił podnieść wartość wywoławczą do 4,5 
miliona złotych, co przyciągnęło jeszcze większe 
zainteresowanie inwestorów. Ostatecznie to Mc-
Donald’s wygrał przetarg, oferując imponującą 
sumę 8,2 miliona złotych neƩ o za hektarową 
działkę, do ceny należy doliczyć 23% podatek. 
Amerykański gigant nie żałował więc wydatków, 
aby zdobyć swoje miejsce w Łęcznej. W ten 

McDonald’s wkrótce w Łęcznej. 

Smak Amerykańskiego 
stylu w sercu miasta.

sposób to restauracja szybkiej obsługi wkrótce 
wzniesie swoje mury w samym sercu miasta!

Po serii analiz i spotkań w ratuszu stało 
się jasne, że Łęczna jest niezwykle atrakcyjnym 
rynkiem dla McDonald’sa - skomentował wyniki 
transakcji burmistrz Leszek Włodarski. Wielu 
mieszkańców pisało w ankietach, że brakuje w 
mieście tej sieciówki. Jesteśmy zadowoleni, że 
globalna marka wybrała nasze miasto na swój 
nowy punkt – dodał Włodarski.

Obecność McDonald’sa przyniesie nie tylko 
znaczący zastrzyk finansowy dla budżetu mia-
sta, ale także stworzy nowe miejsca pracy, szc-
zególnie dla młodszych pracowników. Ponadto, 
wpływy z tytułu podatków mogą wynieść nawet 

kilkaset tysięcy złotych rocznie, co pozwoli na 
realizację innych projektów i inicjatyw na rzecz 
społeczności. Rozwinięcie sieci restauracji przy-
czyni się również do wzrostu lokalnego bizne-
su, zwiększenia presƟ żu miasta i przyciągnięcia 
mieszkańców z okolicznych miejscowości oraz 
turystów odwiedzających malownicze Pojezi-
erze Łęczyńsko-Włodawskie.

Można przypuszczać, że restauracja 
stanie się miejscem spotkań i odpoczynku 
gdzie mieszkańcy i turyści będą mogli usiąść 
i cieszyć się posiłkiem w przyjemnej atmos-
ferze. Restauracje McDonald’s od dawna 

pełnią rolę społecznych oaz, tworząc przestrzeń 
dla rodzin i przyjaciół, a także spotkań bizne-
sowych.

Istotnym elementem może być zaangażowanie 
McDonald’sa w lokalne inicjatywy społeczne i kul-
turalne. Sieć ta słynie z działań charytatywnych 
oraz współpracy z miejscowymi liderami.

Nie można zapominać o cyrkach i wesołym 
miasteczku, które odwiedzają nasze miasto 3-4 
razy w roku. Dla nich zostaną wskazane nowe 
lokalizacje, umożliwiające rozbudowę atrakcji 
zarówno dla dzieci jak i dorosłych.

Przypuszcza się, że restauracja McDonald’s 
może zostać otwarta już w przyszłym roku. To 
smakowita wiadomość dla wszystkich miłośników 
kultowego smaku Maczka!

Grzegorz Kuczyński

Prace przygotowawcze nad 
budową nowego mostu na rzece 
Wieprz w Łęcznej trwają już od 
kilku tygodni. Usunięto drze-
wa i przygotowano zjazdy dla 
ciężkiego sprzętu.

Remont rusza z opóźnie-
niem. Rozpoczęcie prac planowa-
ne było już na pierwszy kwartał 
2022 roku, a zakończenie na prze-
łomie 2023 i 2024 roku. Niestety 
nic z tego nie wyszło. Najpierw 
po postępowaniu przetargowym 
z 2021 roku firmy wycofywały 
swoje oferty, bo na skutek napa-
ści Rosji na Ukrainę zerwany został 
łańcuch dostaw i materiały bu-
dowlane drastycznie podrożały.

W powtórzonym przetar-
gu na remont przeprawy 
w p ł y n ę ł o  1 0  o f e r t ; 
najkorzystniejszą - na kwotę 
ok. 49,1 mln zł - złożyła 
firma Primost Południe. 
- Jednak i tym razem nie 
obyło się bez kłopotów. 
Rozstrzygnięcie przetargu 
wydłużyło się, bo od wyboru ofer-
ty odwołała się fi rma Intop War-
szawa. Po tym, jak odwołanie 
zostało oddalone przez Krajową 
Izbę Odwoławczą, podpisaliśmy 
umowę z wybranym wykonawcą 
- wyjaśniła GDDKiA.

Okresowo na moście orga-
nizowany jest ruch wahadłowy. 
Istniejąca przeprawa będzie na-
dal dostępna dla pojazdów, aż 
do czasu zakończenia budowy 
nowego mostu, który powstanie 
obok istniejącego.

W pierwszym etapie pro-
wadzone będą prace geodezyjne 
i inwentaryzacyjne, a także 

związane z organizacją zaplecza 
budowy. Następnie rozpoczną 
się roboty ziemne.

Nowy most zostanie zloka-
lizowany po lewej stronie obec-
nego, patrząc w kierunku od 
Lublina w stronę Łęcznej. Warto 
zaznaczyć, że nowa konstrukcja 
będzie znacznie szersza od po-
przedniej, posiadając jezdnię 
o szerokości 7 m. Dodatkowo, 
po obu stronach powstaną 
wydzielone ciągi pieszo-rowe-
rowe o szerokości 2,9 m, co znac-
znie poprawi bezpieczeństwo i 
komfort podróżujących. Projekt 
przewiduje również wybudow-
anie ekranów akustycznych, 
które pomogą w zminimali-

zowaniu hałasu dla okolicznych 
mieszkańców.

Całkowita długość odcinka 
objętego inwestycją wynosi 
455 metrów, a długość samego 
mostu to około 100 m. Nowa 
konstrukcja zostanie również 
zaprojektowana tak, aby mogła 
wytrzymać obciążenia sięgające 
aż 50 ton, co przyczyni się do jego 
długotrwałej funkcjonalności.

Stary most ma zostać ro-
zebrany po oddaniu do użytku 
nowego obiektu. Zakończenie 
prac planowane jest w 2025 
roku.

Grzegorz Kuczyński

Będzie nowy most na Wieprzu

Miasto Łęczna przekazało 
za symboliczną kwotę, równą 1% 
wartości, działkę pod rozbudowę 
parkingu przy szpitalu i budowę 
nowego oddziału.

 Celem jest zapewnienie 
większej wygody dla pacjentów i 
personelu, a jednocześnie utrzy-
manie bezpłatnego dostępu do 
parkingu.

W lipcu radni zatwierdz-
ili sprzedaż gminnej działki o 
wartości 1,1 miliona złotych net-
to, z 99% bonifi katą, na rzecz pow-
iatu łęczyńskiego. Nieruchomość 
posłuży rozbudowie bezpłat-
nej strefy parkingowej oraz ut-
worzenie Powiatowego Centrum 
Zdrowia Psychicznego, które 
będzie mogło przyjąć od 30 do 
35 pacjentów.

Ta inicjatywa pozwoli nie 
tylko na rozwiązanie problemu 
braku miejsc parkingowych w 
okolicach szpitala, ale także na 
wsparcie zdrowia psychicznego 
mieszkańców regionu. To ważny 
krok w kierunku poprawy in-
frastruktury zdrowotnej oraz 
komfortu pacjentów - wyjaśnia 
Leszek Włodarski Burmistrz 
Łęcznej.

Grzegorz Kuczyński

Przy szpitalu będzie 
więcej miejsc 
parkingowych
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Opinia starostwa łęczyń-
skiego, dotycząca trzech potenc-
jalnych wariantów budowy ob-
wodnicy, wywołała fale oburze-
nia wśród mieszkańców osiedli 
Bobrowniki, Niepodległość oraz 
nowego osiedla powstającego 
„za garażami”.

Koncepcja obwodnicy, 
która ma odciąć dostęp do lasu 
i przeciąć tereny zabudowy, 
spotkała się z dezaprobatą 
społeczności lokalnej.

Przypomnijmy, że na stole 
leżą trzy różne warianty ewen-
tualnej trasy obwodnicy Łęcznej. 
Dwa z nich zlokalizowane są po 
stronie północnej (w tym tzw. 
wariant społeczny), a trzeci obe-
jmuje wariant południowy.

O d  d ł u ż s z e g o  c z a s u 
mieszkańcy Łęcznej podkreślają 
swoje priorytety drogowe na 
spotkaniach i poprzez organy 
miejskie.

Zdecydowanie opowiadają 
się za remontem drogi krajowej 
82 oraz poprawą infrastruktury 
łączącej Łęczną z Lublinem, za-
miast budowy obwodnicy. Ni-
emniej jednak, jeśli już konieczne 
jest wzniesienie obwodnicy, to 
wariant północny zdaje się być 
bardziej rozsądny. Jego wprow-
adzenie mogłoby odciążyć mi-
asto w okresach wzmożonego ru-
chu turystycznego, umożliwiając 

Bogdanka poinformowała, 
że zmniejsza produkcję węgla do 
7 mln ton węgla handlowego z 
8,3 planowanych wcześniej.

Decyzja o obniżeniu celu 
produkcyjnego została uzasa-
dniona spadkiem zapotrze-
bowania na węgiel ze strony 
elektrowni związanych z GK 
Enea o około 1,05 mln ton, z 
dopuszczalnym odchyleniem 
wynoszącym +/- 15% w sto-
sunku do obowiązujących wolu-
menów na ten rok.

Spółka podała również, 
że w ten sposób optymali-

Budynek na osiedlu Sam-
sonowicza w Łęcznej w którym 
przez lata mieścił się oddział ban-
ku PKO, zostanie przejęty przez 
starostwo powiatowe w Łęcznej. 
Już są plany co do przyszłego 
wykorzystania tego obiektu.

Wcześniej nieruchomością 
za interesowany był  urząd 
miejski w Łęcznej, jednak zr-
ezygnowano z zakupu po ana-
lizie wykluczającej przebudo-
wę obiektu na potrzeby sali 
widowiskowo-kinowej.

Obecnie to starostwo powi-

Na boisku to Motor miał 
przewagę, jednak to Górnik oka-
zał się skuteczny, a przecież zwy-
cięzców się nie rozlicza. Drużyna 
z Łęcznej miała dwóch bohate-
rów - zdobywcę jedynej bramki, 
Egzona Kryeziu, oraz bramkarza 
zielono-czarnych, Macieja Go-
stomskiego.

Atmosfera na Arenie Lublin 
była niezwykła, z blisko 14 000 ki-
biców dopingującymi oba zespoły. 
Na sektor Górnika przybyło 1750 
osób, choć to oczywiście nie wy-
czerpuje całej liczby kibiców z Łęcz-
nej, wielu z nich zasiadło na innych 
trybunach. Dzięki temu zespół 
z Łęcznej czuł się tak, jakby miał 
dwunastego zawodnika na boisku. 
Śpiewy na trybunach rozbrzmie-
wały przed pierwszym gwizdkiem, 
a zamilkły długo po zakończeniu 
meczu. Kibice z Łęcznej pokazali 
się z najlepszej strony, tworząc nie 
tylko doskonałą oprawę, ale też 
przewyższając widowiskiem kibi-
ców drużyny z Lublina.

W połowie września Rynek 
II w Łęcznej będzie miejscem 
złożenia przysięgi przez 2 
Lubelską Brygadę Obrony Tery-
torialnej im. hjr. Hieronima De-
kutowskiego ps. „Zapora”

Uroczystość rozpocznie się 
16 września o godzinie  11 w ko-
ściele pw. św. Marii Magdaleny. 
Następnie żołnierze kładką przejdą 
na zrewitalizowany Rynek II gdzie 
odbędzie się przysięga wojskowa.
Kolejnym punktem programu będzie 
pokaz sprzętu wojskowego w tym 

Ruszyła kolejna edycja bu-
dżetów osiedlowych w Gminie 
Łęczna. Do podziału na zadania 
jest 322 tysiące złotych! O tym na 
co te pieniądze najlepiej przezna-
czyć zadecydują sami mieszkańcy.  
Czas na przesyłanie propozycji 
upływa 10 września 2023. Póź-
niej rozpocznie się weryfi kacja, a 
prawidłowo złożone propozycje 

W swojej kategorii Łęczna 
nie ma sobie równych i zajęła 
1 miejsce na Lubelszczyźnie, a  
ogółem 18 w kraju w rankingu 
„oszczędny urząd - ranking wy-
datków na administrację” dwu-
tygodnika Wspólnota.

Oszczędny urząd - rank-
ing wydatków na administrację 
został przygotowany na pod-
stawie wydatków bieżących w 
dziale 750 administracja pub-
liczna, z wyłączeniem wydatków 
na remonty bieżące.

Tygodnik porównał wydatki 
na administrację w przelicze-
niu na mieszkańca i w kategorii 
„Miasta Powiatowe 20-30 tys. 
mieszkańców” Łęczna uplasowała 
się  na 18 miejscu spośród 81 no-
towanych z wydatkami 424,80 
zł.  Za Łęczną uplasowały się 
m.in. Lubartów 482,55, Biłgoraj - 
486,29, Łuków - 547,73.

Łęczna z najtańszą administracją, 
a starostwo aż puchnie

W rankingu pikuje za to powi-
at łęczyński, który w kategorii pow-
iatów poniżej 75 tys. mieszkańców 
zajął 142. miejsce na 176 takich 
powiatów. To spadek o 80 pozycji 
w porównaniu do poprzedniego 
notowania.  Spośród podobnych 
powiatów w województwie  za 
łęczyńskim jest tylko chełmski.

Za starosty Niewiadomskie-
go zatrudnienie w podległym mu 
urzędzie zdecydowanie wzro-
sło, a karuzela kadrowa nadal 
się kręci.

Gmina prymusem?
- Oszczędnie gospodarujemy 

dostępnymi środkami, a w naszym 
urzędzie nie ma biurokracji - 
mówi Leszek Włodarski Bur-
mistrz Łęcznej.  Liczba etatów 
systematycznie spada pomi-
mo dodatkowych obowiązków 
nakładanych na samorządy. W 
ratuszu mamy wykwalifikow-
anych pracowników i to pomimo 
dużej konkurencji na rynku.

Ponowne bardzo wysokie 
miejsce Gminy Łęczna w rankingu 
jest dowodem na to, że szanuje-
my publicznie pieniądze i naszych 
mieszkańców. Jesteśmy urzędem 
tanim i wydajnym - komentuje wyni-
ku burmistrz Leszek Włodarski.

Jest tak dobrze, że aż źle?
Wysoki wynik Gminy Łęcz-

nej jest także oznaką tego, że sa-
morządowi pracownicy zarabiają 
bardzo mało w porównaniu do 
kolegów z innych miejscowości. 
Biorąc dodatkowo pod uwagę 
szalejącą infl ację i wszędobylską 
drożyznę, burmistrz i radni zde-
cydowanie powinni pomyśleć i 
zadbać o pracowników.        GK

Spółdzielnia Batory z nowym prezesem - 
kim jest Fijałkowski?

dok. ze str. 1
Karierę polityczną robił 

jeszcze za SLD będąc tam ważną 
personą, aż doszedł do PISu. W 
międzyczasie porzucił dwa lokal-
ne komitety, z których dostawał 
się do rady miejskiej. Polityczne 
„zdrady” i „coming out”, kiedy 
publicznie stwierdził, że on to 
jednak jest PIS-owcem, przynio-
sły niezłe rezultaty. Trafi ł do rady 
nadzorczej spółki Węglokoks 
Kraj Serwis, a przecież prezes 
Kaczyński ganił tłuste koty.

Nie ma co jednak przekre-
ślać Mariusza Fijałkowskiego już 
na starcie, został w końcu wybra-
ny na prezesa spółdzielni sprytnie 
i legalnie, co należy mu przyznać. 
Niech spokojnie udowodni, że 
jest menadżerem i spółdzielnię 
wprowadzi w XXI wiek.

My zebraliśmy oczekiwania 
mieszkańców Batorego, zgodne 
zresztą z poglądami prezento-
wanymi przez nowego prezesa.

Czego chcą w Batorym?
Spółdzielcy oczekują od no-

wego prezesa - znaczącej obniżki 
dotychczasowych czynszów, ja-
snej deklaracji, że nie będą one 
za jego kadencji podnoszone 
(wszakże prezentował pogląd, 
że on nigdy za podwyżkami ręki 
nie podniesie), a także usunięcia 
z grzejników pomierników cie-
pła. To nie wszystko, spółdzielcy 
chcą remontów bloków i odma-
lowania klatek schodowych, a 
także  czystych i dobrze ozna-
czonych wiat śmietnikowych. 
Spółdzielcy zapowiadają także, 
że będą wnikliwie sprawdzać, 
czy za Fijałkowskiego nie wzro-
sną koszty utrzymania władz 
spółdzielni poprzez np. powoła-
nie zastępcy prezesa, albo pod-
wyżki dla zarządu.

Spółdzielcom Batorego ży-
czymy spełnienia oczekiwań, a 
Radzie Nadzorczej przypomina-
my, że mają dbać o interes spół-
dzielni, a nie jej prezesa, które-
mu mają wnikliwie patrzeć na 
ręce, a jak trzeba rozliczać. 

GK

Bobrownik i Niepodległości 
z obwodnicą pod oknami?

szybszy dojazd turystom oraz 
właścicielom nieruchomości 
nad pobliskimi jeziorami, bez 
konieczności przejazdu przez 
Łęczną. Mieszkańcy, którzy wyra-
zili dezaprobatę wobec wariantu 
południowego, są zdania, że ten 
scenariusz nie tylko nie rozwiąże 
problemu, ale także przyniesie 
problemy mieszkańcom Bobrow-
nik i osiedla Niepodległości. 

Co bardziej zastanawiające, 
to fakt,  że władze powia-
tu łęczyńskiego, na czele ze 
starostą Krzysztofem Niewia-
domskim (PIS), popierają sz-
kodliwy wariant południowy. 
Uzasadniają to m.in. potencjal-
nym ułatwieniem dojazdu do 
szpitala w wypadku konfl iktu, co 
wydaje się być argumentem co 
najmniej dyskusyjnym.

Stanowisko władz miasta 
Łęczna różni się diametralnie od 
prezentowanego przez starostwo. 
W ratuszu uważają, że najbardziej 
logiczny jest wariant północny, 
zwany także społecznym po 
uwzględnieniu kilku uwag.

Ostateczną decyzję w kwesƟ i 
wyboru wariantu podejmie Gen-
eralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad już po wyborach 
parlamentarnych. Mieszkańcy 
wciąż mają możliwość zgłaszania 
swoich uwag i propozycji.

GK

Piotrówek Drugi to niewiel-
kie sołectwo położone w powiecie 
łęczyńskim, które po raz pierwszy, 
w dniu 20 sierpnia zorganizowało 
dożynki wiejskie. Debiut wyszedł 
wspaniale! Tego dnia nie zabra-
kło słonecznej pogody, uroczystej 
mszy polowej oraz uginających się 
od pyszności stołów.

Na miejscu, oprócz licznie 
zebranych mieszkańców Pio-
trówka Drugiego, pojawili się tak-

że goście z sąsiednich miejscowo-
ści, przedstawiciele organizacji i 
stowarzyszeń, a także zaproszeni 
goście. Dzieci korzystały z atrakcji 
na dmuchańcach, zabawy z ani-
matorem, podczas gdy dorośli 
oddawali się rozmowom i ucie-
chom gastronomicznym.

Piotrówek Drugi świętuje. 
Udane dożynki i nowe pomysły

Nie zabrakło również czasu 
na podziękowania. Warto było 
podkreślić wkład w rozwój wsi 
wieloletniego sołtysa, Pana Ma-

rina Gontarczyka, oraz przywitać 
i przedstawić nową sołtyskę, 
Ewę Korgol. Popołudniem uwa-
gę przyciągnął wóz strażacki na-
leżący do OSP Ciechanki Krzesi-
mowskie, a wieczorem wszyscy 
mogli oddać się tańcom.

Chociaż w nazwie Piotró-
wek jest Drugi to w przygotowa-
niu dożynek okazał się pierwszy. 
Miejscowość  nie spoczywa na 
laurach. Energiczna sołtys już za-
powiedziała utworzenie Koła Go-
spodyń Wiejskich oraz podjęcie 
kolejnych lokalnych inicjatyw.

Grzegorz Kuczyński

Piknik wojskowy, pokazy 
sprzętu i przysięga

ciężkich pojazdów. Nie zabraknie 
również wojskowej grochówki.  GK

Było PKO, 
będzie starostwo

atowe podjęło decyzję o naby-
ciu dawnej siedziby PKO. Bu-
dynek zostanie zaadaptowany 
na potrzeby siedziby między 
innymi Ośrodka Rewalidacyj-

no-Wychowawczego (obec-
nie znajdującego się w Parku 
Podzamcze), Powiatowego Klu-
bu Senior+, oraz przedszkola 
specjalnego (które obecnie 
funkcjonuje w Ludwinie).

GK

Miasto czeka na Twój pomysł!
zostaną poddane pod głosowa-
nie mieszkańców Łęcznej. Głos 
będzie mogła oddać osoba od 14 
roku życia zameldowana na stałe 
w Gminie Łęczna. Zwycięskie pro-
pozycje burmistrz ujmie w projek-
cie budżetu na rok 2024.

Więcej na stronie budzet.
leczna.pl

GK

Bogdanka redukuje plany wydobycia węgla
zuj e  d z ia łaln ość  po pr zez 
redukcję ryzyk wynikających 
z konieczności znacznego 
przyspieszenia prowadzenia ek-
sploatacji w sytuacji rynkowej, 
która nie daje gwarancji zbytu 
wyprodukowanego węgla.

Produkcja węgla kamien-
nego w Bogdance wyniosła 3,27 
mln ton w pierwszym półroczu, a 
proces produkcyjny został podda-
ny presji w wyniku zdarzeń geo-
logicznych, które miały miejsce 
pod koniec 2022 roku i w pier-
wszej połowie 2023 roku.

GK

Górnik skuteczniejszy na Arenie Lublin - 
Motor zawodzi w derbach

Choć groźne sytuacje nie 
były liczne, mecz okazał się inten-
sywny i pełen emocji. W pierwszej 
połowie obie drużyny stworzyły 
niewiele klarownych okazji do 
zdobycia gola. W drugiej części 
spotkania Motor wydawał się być 
bliżej otwarcia wyniku, ale Go-
stomski dzielnie bronił bramki.

W końcu to Górnik zdobył 
gola, kiedy Egzon Kryeziu umie-
ścił piłkę w siatce w 90. minucie 
meczu. Emocje i euforia, które 
ogarnęły trybuny, są trudne do 
oddania słowami. Pomimo do-
datkowych 8 minut gry, Motor 
Lublin nie zdołał wyrównać, 
doznając pierwszej porażki w 
obecnym sezonie.

Porażka Motoru była źró-
dłem radości dla Górnika. Świę-
towanie zwycięstwa znacząco 
opóźniło powrót wielu kibiców 
do swoich rodzinnych domów. 
W derbach zespół z Łęcznej oka-
zał się lepszy.

Grzegorz Kuczyński


